
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
( Città Metropolitana di Napoli)

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 65 del 28/04/2021                     

OGGETTO:Premio Terre di Campania Edizione 2021 – Approvazione protocollo d’intesa. ESEGUIBILE      

L’anno 2021 , il giorno Ventotto  del  mese di Aprile alle ore 12,00 nella sala delle adunanze della

casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   SINDACO

avv. Jossa Giuseppe, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI
JOSSA GIUSEPPE - Sindaco X
MAUTONE FELICE – Vice Sindaco X

CERCIELLO MICHELE X
COPPOLA RAFFAELE X
DI RAFFAELE NICOLA  X
PALMA ROSANNA X
SORGENTE ANNA   X
TERRACCIANO ANNA X

Con la partecipazione del   Segretario Generale   Dott. Gianluca Pisano,  con le funzioni di cui

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000.

IL SINDACO,  avv. Jossa Giuseppe, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Letta l’allegata proposta prot. n. 8821 del 22/04/2021;

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma

parte integrante e sostanziale della presente;

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4

del TUEL 267/00.

Di precisare che eventuali progetti o attività promossi congiuntamente dalle parti dell’accordo

dovranno essere valutate dalla Giunta anche con riferimento agli effetti economici e finanziari; per

quanto  sopra,  l’approvazione  dello  schema  di  convenzione  viene  autorizzato  senza  che  la  stessa

rappresenti un aggravio  economico per l’ente.



Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE

F.TO  avv. Jossa Giuseppe         F. TO   Dott. Gianluca Pisano

Per  copia conforme all’originale F.to  IL RESPONSABILE AA.GG.

Marigliano :29/04/2021    Dott. Gianluca Pisano

 

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore AA.GG  , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata  dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  del  comma  4  dell’art.134   T.U.

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

   29/04/2021_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’  trasmessa  in  elenco,  contestualmente  all’affissione  all’Albo,  ai  signori  capigruppo

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,   29/04/2021 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE  AA.GG          

                Dott. Gianluca Pisano

_________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________

IL RESPONSABILE AA.GG. 

F. TO  Dott. Gianluca Pisano



Città  di  M a r i g l i a n o
( Città Metropolitana di  Napoli)

OGGETTO: Premio Terre di Campania Edizione 2021 – Approvazione protocollo d’intesa. 
ESEGUIBILE 

PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica:
Si esprime  parere  FAVOREVOLE   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000.

                                                                                F.to      IL    RESPONSABILE   SETTORE   P.M.
Magg. Dott. Emiliano Nacar            



Oggetto: Premio Terre di Campania Edizione 2021- Approvazione protocollo 
d’intesa 

L’Assessore alla Cultura

Premesso che: 
la promozione del patrimonio culturale, turistico ed enogastronomico del territorio 
costituisce un obiettivo primario della pubblica Amministrazione, che si realizza anche 
mediante la ricerca di strumenti e modalità di collaborazione tra Enti ed Associazioni;
Considerato che:
 l’Associazione culturale Terre di Campania, da anni, promuove il Premio Terre di 
Campania, che ogni anno conferisce un particolare riconoscimento alle personalità che,
all’interno del nostro territorio regionale, si sono distinte in vari campi, dalla cultura, alla 
ricerca, all’arte  e allo sport; 
in relazione all’edizione 2021 del premio, detta Associazione ha proposto a questo Ente 
la sottoscrizione di un protocollo d’intesa, che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto,  al fine di poter accedere a fonti di finanziamento mediante la 
partecipazione a bandi regionali, nazionali ed europei;
Rilevato che l’integrazione tra il pubblico e il privato costituisce strumento per il 
raggiungimento di comuni finalità, in relazione alla conservazione, alla valorizzazione e 
alla migliore fruizione e promozione del patrimonio culturale del territorio;
Dato atto che:
 le iniziative oggetto del protocollo d’intesa rientrano nelle attività di carattere 
istituzionale e di valorizzazione culturale, turistica, enogastronomica delle tradizioni e 
delle personalità del nostro territorio;
la sottoscrizione del protocollo d’intesa non comporta impegni  di spesa a carico 
dell’Ente; 
Visti:
 lo Statuto Comunale
il D.lgs. 267/2000

PROPONE DI DELIBERARE
 

Per le motivazioni e i riferimenti espressi in narrativa, e che qui si intendono 
integralmente riportati e trascritti;

di approvare lo schema di “Protocollo d’ Intesa” che, allegato al presente atto, ne
forma parte integrante e sostanziale; 

di demandare al Sindaco, quale legale rappresentante p.t. dell’Ente, la sottoscrizione 
del citato protocollo d’Intesa;

di demandare al Responsabile del servizio cultura l’attuazione degli adempimenti
consequenziali;

di dare atto che la sottoscrizione dell’allegato Protocollo d’intesa non comporta
impegni di spesa a carico dell’Ente; 

di dichiarare il presente atto, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile.

         



f.to L’Assessore
Prof.ssa Anna Sorgente

 

 

  PROTOCOLLO D’INTESA
 
Per la realizzazione dell’Edizione 2021 del Premio Terre di Campania, ideato dall’Associazione Culturale 
Terre di Campania

tra
l’Associazione Culturale Terre di Campania con sede in Marigliano (NA) al C.so Umberto I, 155/Q, 
rappresentata dal Presidente dell’Associazione Maddalena Venuso

E
 
Comune di Marigliano, con sede in Piazza Municipio, 1, 80034, Marigliano (NA), rappresentato dal Sindaco
Avv.Giuseppe Jossa
 

di seguito congiuntamente menzionati quali “parti contraenti”

 

PREMESSO CHE
 

 

l’Associazione Culturale Terre di Campania, nell’ambito delle sue attività culturali tese alla valorizzazione e 
promozione dei territori della regione Campania, ha istituito, nell’anno 2014, il Premio Terre di Campania, 
riconoscimento alle personalità eccellenti della nostra regione distintesi in vari campi: eno-gastronomia, 
cultura, arte, spettacolo, impresa, turismo, sociale sport;

 

scopo del Premio Terre di Campania è quello di portare alla ribalta i valori umani e sociali che nutrono il 
saper fare e la voglia di coltivare il bello e il buono presente del nostro Territorio, che ha molto da offrire e da 
dire ai suoi cittadini e all’Italia;

 

l’Associazione Culturale Terre di Campania intende dare il più ampio respiro possibile al suddetto progetto 
anche attraverso l’istituzione di partenariato con soggetti pubblici e privati;

 

il Comune di Marigliano condivide i fini e gli scopi del Premio Terre di Campania promosso dall’Associazione 
Culturale Terre di Campania;

 



il Comune di Marigliano è già stato partner dell’Associazione Culturale Terre di Campania in iniziative similari,
con particolare riferimento alle precedenti edizioni del Premio Terre di Campania;

 

che la realizzazione delle azioni sopra indicate ha il fine di promuovere la cultura, i beni e la tradizione agro-
alimentare locale

 

Tutto ciò premesso,

 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

 
 
ART. 1 – PREMESSE
Le premesse e gli allegati costituiscono parte integrante e sostanziale del presente Protocollo. 

Costituiscono altresì parte integrante e sostanziale del presente accordo le norme, gli atti amministrativi e 
progettuali formalmente richiamati.

 

ART. 2 – FINALITA’ ED OGGETTO DELL’ACCORDO
Le Parti, con il presente atto, definiscono le reciproche intese su cui fondare i contenuti ed i termini di 
successivi accordi esecutivi, nell’ambito di un programma di cooperazione finalizzato alla realizzazione 
di iniziative comuni sul territorio del Comune di Marigliano, volte alla buona riuscita del progetto 
denominato Premio Terre di Campania ed all’avvio di progetti atti a reperire risorse utili a tali scopi.
 
ART. 3 – ATTIVITA’ DELLE PARTI 
Le Parti s’impegnano a:

-   concludere accordi operativi per il raggiungimento degli obiettivi di cui al Protocollo;
-   collaborare al fine del reperimento e della gestione di risorse utili al loro conseguimento;
-   il Comune di Marigliano si impegna a segnalare personalità eccellenti, originarie del territorio di 
Marigliano, alla Commissione tecnico-Scientifica del Premio Terre di Campania, al fine di valutarne la 
candidatura allo stesso;
-   l’Associazione Culturale Terre di Campania si impegna a dare la più ampia visibilità possibile a tale 
partenariato

 

ART. 4 – RISORSE FINANZIARIE
Le parti s’impegnano ad individuare le fonti di finanziamento per l’attuazione della presente intesa, anche 
attraverso la partecipazione a bandi regionali, nazionali, europei o a qualsiasi altra modalità e forma di 
acquisizione di risorse economiche.

 



ART. 5 – DURATA E VALIDITA’
Il protocollo acquista efficacia a decorrere dalla data della sua sottoscrizione e ha una durata di un anno, 
fatta salva la possibilità di un’anticipata scadenza su richiesta di una delle parti. Il protocollo non può 
essere rinnovato tacitamente.
 
ART. 6 – DATI PERSONALI
Nell’attuazione del protocollo e dei successivi accordi, le Parti s’impegnano ad agire in conformità alle 
prescrizioni di cui al D.lgs 30 giugno 2003 n.196 e s.m.i. recante codice in materia di “protezione dei dati 
personali”.
 
 
Per l’Associazione Culturale Terre di Campania, il Presidente Maddalena Venuso
 
Per il Comune di Marigliano, il Sindaco Avv. Giuseppe Jossa

 
 

 


	COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO:Premio Terre di Campania Edizione 2021 – Approvazione protocollo d’intesa. ESEGUIBILE
	COGNOME E NOME
	JOSSA GIUSEPPE - Sindaco
	MAUTONE FELICE – Vice Sindaco



